1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SAÚDE COLETIVA - PPGSCOL

EDITAL Nº 138/2020

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA – NÍVEL MESTRADO

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a
relação final das inscrições homologadas no Processo de Seleção Especial de profissionais da
saúde que estejam atuando na linha de frente de enfrentamento ao Coronavírus (COVID – 19)
na Região Sul de Santa Catarina para a seleção e admissão ao Programa de Pós-graduação em
Saúde Coletiva – Nível de Mestrado.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 4.3 do Edital n. 126/2020, o Programa de Pós-Graduação em
Saúde Coletiva divulga a relação final das inscrições dos candidatos homologados em ordem
alfabética:

1 Cláudio Alex de Souza Sipriano

2 Emilia Cruz da Cunha

3 Ronald Benedet Barroso

4 Tamara Bellettini Munari

Criciúma, 07 de abril de 2020.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof.ª Dra. Cristiane Damiani Tomasi
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Saúde Coletiva – PPGSCol